Ubersicht Kurse 2025 Hundeschule "4-4-legged-friends"

* Ausweichtermine

Monat

Tag

Datum

Zeit (Uhr)

Dauer

Preis

Thema

Weiter Infos und Anmeldung

Februar

Samstag

22.02.25

14:00-16:00

2h

60.-

Ruckruf Aufbau

Link

Marz

Mittwoch

05.03.2025
12.03.2025
19.03.2025
26.03.2025
02.04.2025
09.04.2025
16.04.2025
23.04.2025
30.04.2025
07.05.2025

(14.05.2025)*

(21.05.2025)*

17:30-18:30

10x 1h

300.-

Basiskurs kompakt

Link

Samstag

22.03.25

14:00-16:00

2h

60.-

Ruckruf unter Ablenkung

Link

April

Mittwoch

02.04.2025
09.04.2025
16.04.2025
23.04.2025
30.04.2025

(07.05.2025)*

(14.05.2025)*

19:00-20:00

5x1h

150.-

Geruchssuchhund Aufbau-Kurs

Link

Samstag

05.04.2025
12.04.2025
26.04.2025
03.05.2025
10.05.2025

(17.05.2025)*

(31.05.2025)*

10:00-11:00

5x1h

150.-

Antigiftkoder |

Link

Juni

Samstag/
Sonntag

07.06.2025
22.06.2025
29.06.2025
05.07.2025
12.07.2025

(19.07.2025)*

(26.07.2025)*

10:00-11:00

5x1h

150.-

SUP mit Hund

Link

Sonntag

15.06.25

10:00-15:00

4h

120.-

Geruchssuche Tagestraining

Link

Samstag

21.06.25

15:00-17:00

2h

60.-

Kérpersprache Theorie

folgen

Juli

Samstag/
Sonntag

05./06.07

18:00-20:00
09:00-11:00

4h

120.-

Hundebegegnungen

Link

August

Mittwoch

06.08.2025
13.08.2025
20.08.2025
27.08.2025
03.09.2025

(10.09.2025)*

(17.09.2025)*

17:30-18:30

5x1h

150.-

Leinelaufen

Link

September

Sonntag

07.09.25

09:30-11:30

2h

60.-

Training an Reizen Aufbau

folgen

Samstag

13.09.2025
20.09.2025
27.09.2025
11.10.2025
18.10.2025

(25.10.2025)*

(01.11.2025)*

10:00-11:00

5x1h

150.-

Antigiftkoder Il

=
=]
=~

Mittwoch

24.09.2025
01.10.2025
08.10.2025
15.10.2025
22.10.2025
29.10.2025
05.11.2025
12.11.2025
19.11.2025
26.11.2025

(03.12.2025)*

(10.12.2025)*

17:30-18:30

10x 1h

300.-

Basiskurs kompakt

Link



https://www.4-4-legged-friends.ch/rueckruf_aufbau.php
https://www.4-4-legged-friends.ch/basiskurs.php
https://www.4-4-legged-friends.ch/rueckruf_ablenkung.php
https://www.4-4-legged-friends.ch/geruchsuche_aufbau.php
https://www.4-4-legged-friends.ch/antigift_aufbau.php
https://www.4-4-legged-friends.ch/supmithund.php
https://www.4-4-legged-friends.ch/geruchsuche_tag.php
https://www.4-4-legged-friends.ch/begegnungen.php
https://www.4-4-legged-friends.ch/lockereleine.php
https://www.4-4-legged-friends.ch/antigift_vertiefung.php
https://www.4-4-legged-friends.ch/basiskurs.php

Oktober Sonntag 12.10.25 09:30-11:30 2h 60.- Training an Reizen Vertiefung folgen
Sonntag 09.11.25 10:00-15:00 4h 120.- Geruchssuche Tagestraining Link
November
Samstag 22.11.25 15:00-17:00 2h 60.- Kérpersprache Theorie folgen
Donnerstag 04.12.25 18:00-20:00 2h 60.- Lernformen und Belohnungen folgen
Dezember
Sonntag 14.12.25 13:00-17:00 indiv. gratis Jahresabschluss-Event folgen

* Ausweichtermine



https://www.4-4-legged-friends.ch/geruchsuche_tag.php

